
Р Е П У Б Л И К А  С Р Б И Ј А  

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ОПШТИНСКА УПРАВА  

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ  

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ  

БР: ROP-GML-8026-CPI-2/2020 

Заводни број: 4-02-351-1/2020-130 

30.03.2020. године  

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац одељење за урбанизам, комунално стамбене и 

имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 283/2018 од 11.6.2018. године 

а по захтеву пуномоћника Јасмине Ћосић из Горњег Милановца улица Иво Лола Рибар број 11, за издавање 

решења о грађевинској дозволи за изградњу стамбеног објекта у Љутовници, Горњи Милановац, на 

катастарској парцели број 550/1 КО Љутовница,  а на основу чланова 8., 8д., 8ђ., 145. Закона о планирању и 

изградњи («Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-

одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон и 

9/20), члана 17. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“ број 68/19) и чл.136. Закона о општем упрaвном поступку («Сл.гласник РС» брoj 18/2016) 

доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Јанковић Ивана из Горњег Милановца  улица Наталије Царевић број 

24 ЈМБГ 1801981783413, за издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу стамбеног објекта у 

Љутовници, Горњи Милановац, на катастарској парцели број 550/1 КО Љутовница, из следећег разолога: 

 

- није приложен елаборат енергетске ефикасности 

 

Уколико подносилац захтева у року од 30 дана од његовог објављивања на интернет страници 

надлежног органа, поднесе усаглашен захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља  се 

документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и 

накнада за ЦЕОП. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Јанковић Иван из Горњег Милановца улица Наталије Царевић број 24, поднео је преко пуномоћника 

Јасмине Ћосић из Горњег Милановца улица Иво Лола Рибар број 11, захтев под бр. ROP-GML-8026-CPI-

2/2020 од 25.03.2020. године, за издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу стамбеног објекта у 

Љутовници, Горњи Милановац, на катастарској парцели број 550/1 КО Љутовница.   

 

Уз захтев за издавање грађевинске дозволе подносиалц захтева је приложио: 

- пројекат за грађевинску дозволу, извод из пројекта, пројекат архитектуре и главна свеска које 

је урадио „Биро за пројектовање Јасмина Ћосић“ ПР, Горњег Милановца, улица Иво Лоле 

Рибара број 11, главни пројектант Ћосић Б. Јасмина, дипл. инж. грађ., лиценца број 310 8772 

04, са извештајем о техничкој контроли, вршилац техничке контроле ГП „ИКЕБАНА“д.о.о., 

Краљево, улица Југ Богданова број 17, одговорни вршилац техничке контроле Тимотијевић Т. 

Милеса, дипл. инж. грађ., број лиценце 310 8352 04; 

- решење о промени намене обрадивог пољопривредног земљишта број 4-05-320-42/2017 од 

10.05.2017. године као и доказ о уплати накнаде; 

- овлашћење о заступању и 

- доказ о уплати републичке административне таксе 

 

 Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени формални 

услови за даље поступање по захтеву прописани одредбом члана 17. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 68/19) којим је утврђено да није 

приложена сва потребна документација прописана Законом. Увидом у приложену документацију утврђено 

је да није приложен елаборат енергетске ефикасности предвиђен чланом 3. став 1. тачка 1. Правилника о 

енергетској ефикасности зграда ("Сл. гласник РС", бр. 61/2011). 

 

 На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

из којих разлога је орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у 

прописаној форми и да ли садржи све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана 

документација, донео решење о одбацивању захтева. 



 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, у 

року од 8 (осам) дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 480,00 динара на рачун број 840-

742221843-57 поз. на бр. 97 72-041 а преко овог Одељења. 

 

 

Обрадио  

Мирко Васиљевић 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ 

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ 

Зоран Дрињаковић 

 

 


